

<div><div> </div>اجتماعی</div>
دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ ● شماره ۸۱۳۸

اخبار

پرداخت معوقات حقوق معلمان خرید خدمت تا چند روز آینده

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش از تخصیص اعتبار و پرداخت معوقات حقوق مهر و آبان ماه معلمان خرید خدمت طی چند روز آینده خبرداد.

صادق ستاری‌فرد درباره زمان پرداخت حقوق عقب‌افتاده چند ماهه معلمان خرید خدمت و حق‌التدریسی به ایسنا گفت: شمرنده این عزیزان هستیم. تخصیص منابع به طور کامل و صددرصدی انجام شده است و حقوق مهر و آبان ماه این گروه از معلمان بزودی و طی چند روز آینده پرداخت می‌شود. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه چون این‌گروه از معلمان باید حقوقشان را به‌صورت غیرمستقیم از شرکت‌ها دریافت کنند همین باعث طولانی شدن فرایند پرداخت می‌شود، گفت: البته برای سایر ماه‌ها یعنی چهارماه باقیمانده تاآخر سال پیشنهادهاتی ارائه کرده‌ایم که جابه‌جایی اعتبار انجام شود و امیدواریم سازمان برنامه‌ه و بودجه هم همراهی کند.

ستاری‌فرد ادامه داد: رقمی که برای معلمان خریدخدمت پیش‌بینی و تصویب شد کفاف لازم نمی‌داد زیرا با افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگری مواجه بودیم، در حالی‌که در ردیف بودجه سال گذشته، ۲۰ درصد افزایش درنظر گرفته بودند و این ناترازی وجود داشت که به امسال موکول شد و امیدواریم با پیش‌بینی جابه‌جایی اعتبار و ذیل قانون بودجه ۱۴۰۲ این ناترازی اصلاح و جبران شود. وی در پایان تأکید کرد: پرداخت معوقات حق التدریس ها را نیز دنبال می‌کنیم.



نخستین پیوند مغز استخوان

در یزد با موفقیت انجام شد

نخستین پیوند مغز استخوان در یزد برای درمان یک بانوی ۵۲ ساله در بیمارستان شهید صدوقی یزد با موفقیت انجام شد.
دکتر علی فرहत پزشک معالج این بیمار گفت: این بیمار ۶ ماه پا دارو تحت درمان بود. بیماری با درمان دارویی خاموش شده بود و برای جلوگیری از بازگشت و کاهش سال‌های بیماری و افزایش طول عمر بیمار، پیوند مغز استخوان از بیمار به خود انجام شد.
طی فرایندی، سلول‌های بنیادی بیمار از طریق دستگاه دریافت و بعد از شیمی درمانی، مجدداً به بیمار تزریق شد که این اقدام برای اولین بار در استان یزد انجام شد و با موفقیت همراه بود و بیمار بعد از سه هفته بستری، امروز (یکشنبه) با حال عمومی خوب از بیمارستان مرخص شد.

داشتن پزشک خانواده اجباری نیست

مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت بهداشت گفت: پیش‌بینی می‌شود تا دو سال آینده، بخش عمده کشور تحت پوشش پزشکی خانواده قرار گیرند، البته برای مردم اجباری نخواهد بود.
سید محمد پورحسینی با بیان اینکه مشوق‌هایی برای اجرای بهتر پزشکی خانواده و نظام ارجاع برای گیرندگان و ارائه‌دهندگان خدمات درنظر گرفته شده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود تا دو سال آینده، بخش عمده کشور تحت پوشش اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع قرار گیرند، البته مردم اجباری برای این طرح‌ها نخواهند داشت اما با مشوق‌هایی که درنظر گرفته شده، امیدواریم افرادی که از مسیر ارجاع الکترونیک و پزشکی خانواده مراجعه می‌کنند، بتوانند خدمات شایسته‌ای را دریافت می‌کنند.



زمان کنکور ارشد تغییر نمی کند

در پی راه‌اندازی کمیین اعتراض به زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ از سوی تعدادی از داوطلبان، رئیس سازمان سنجش با تأکید بر اینکه تاریخ برگزاری آزمون کارشناسی ارشد هر سال «اسفندماه» خواهد بود، گفت: این آزمون حدود ۵۰۰ هزار داوطلب دارد و اعتراض یک یا دو درصد داوطلبان تأثیری در تغییر زمان برگزاری آن ایجاد نخواهد کرد.

دکتر عبدالرسول پورعباس در واکنش به تشکیل کمیین اعتراض به زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد در اسفندماه به ایسنا گفت: این آزمون سال‌های قدیم در اسفندماه برگزار می‌شد تا اینکه در سال ۹۵ کشور به دلیل وقوع سیل تحت‌الشعاع قرار گرفت در نتیجه زمان برگزاری آزمون به تعویق افتاد و چند سالی آزمون اردیبهشت ماه برگزار شد. در واقع ما حدود ۵۰ هزار داوطلب برای این آزمون داریم که حدود ۱۳ هزار نفر که یک یا دو درصد داوطلبان را شامل می‌شود به زمان برگزاری این آزمون اعتراض دارند. در حال حاضر ۱۸۰ آزمون مختلف توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود و ما باید براساس تقویم آزمونی برنامه‌ریزی کنیم بنابراین تغییری در تاریخ برگزاری آزمون‌های اعلام شده ایجاد نخواهد شد.

اجتماعی

دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ ● شماره ۸۱۳۸

<div><div> </div>ایران</div>
IranDaily Newspaper



تشکیل تیم تخصصی برای بررسی علت مسمومیت دانش آموزان بروجردی

ترکیبات شیمیایی در دسترس ، علت مسمومیت دانش آموزان قمی اعلام شد

راهی مراکز درمانی شدند.

تکراری دانش‌آموزان در مدارس قم متوقف نشده است اما روز گذشته حادثه مسمومیت در دومین مدرسه در بروجرد باعث شد حالا علاوه بر تیم‌های تخصصی که پیگیر علت این حوادث در قم بودند در بروجرد هم تشکیل شود با اینکه در مسمومیت دانش‌آموزان در اولین مدرسه در بروجرد اعلام شد که علت مسمومیت نشت گاز از بخاری باشگاه ورزشی مجاور مدرسه بوده است. یکشنبه نیز تعدادی از دانش‌آموزان دبیرستان دخترانه ۱۵ خرداد بروجرد با علائم مسمومیت

دانش‌آموزان این دبیرستان برای آمده در این زمینه به دادستان عمومی برای بررسی دقیق و تسریع در روند پیگیری این حادثه یک تیم تخصصی در دبیرستان دخترانه «احمدیه» مستقر شده و هیچ موردی مبنی بر نشت گاز و دیگر علائم مسمومیت دانش‌آموزان بروجردی مشاهده نشده است. مرادی افزود: حال عمومی دانش‌آموزانی که به بیمارستان منتقل شدند مساعد و بیشتر آنها ترخیص شده‌اند. اینها در حالی است که پیش‌تر با دستور دادستان کل کشور در پی وقوع چندین مورد مسمومیت

در مدارس قم و نگرانی‌های به وجود آمده در این زمینه به دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم مأموریت داده شد تا به پیگیری ویژه و برخورد قاطع با مقصران احتمالی ورود کند. در حالی که تا الان بین مسمومیت دانش‌آموزان در قم و بروجرد ربطی پیدا نشده است اما از سوی دیگر پیگیری‌ها برای مشخص شدن علت مسمومیت دانش‌آموزان در قم همچنان توسط تیم‌های متفاوت در حال بررسی است. دکتر یونس پناهی معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور در جدیدترین اظهار

چگونه دانشمندان ایرانی به فناوری واکسن mRNA دست یافتند؟

آغاز کارآزمایی بالینی واکسن کرونای mRNA با تزریق به یک داوطلب مرد

انسانی جلوگیری کرد. واکسن کرونای ایرانی «رناب» نیز بر مبنای فناوری mRNA و با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان تولید و پس از اخذ مجوز از سازمان غذا و دارو وارد مرحله مطالعات کارآزمایی بالینی مرحله یک شد و روز گذشته برای نخستین بار روی یک داوطلب مرد آزمایش شد. واکسن mRNA ساختارهای ژنتیکی را به سلول‌های بدن تحویل می‌دهد تا خودشان پروتئین‌های ویروسی یا باکتریایی بسازند. سیستم ایمنی بدن به اینها پاسخ می‌دهد و ایمنی ایجاد می‌کند. مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه

زیست فناوری و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری درباره تکنولوژی ساخت واکسن کرونای «ام‌آر‌ان‌ای» به «ایران» گفت: واکسن‌پذیریون ویروس کرونا یکی از مزیت‌هایی است که موجب شد شرکت دانش بنیان به فناوری mRNA دست یابند. (این پلتفرم تنها در اختیار دو شرکت دارویی مدرنا و فایزر است.)

وی در ادامه افزود: یکی از شرکت‌های دانش بنیان توانسته فناوری ساخت واکسن بر پایه پروتئین «ام‌آر‌ان‌ای» را بومی‌سازی کرده و مراحل آزمایشی مختلف آن را طی کند لذا پس از آنکه ۲ فصل ۲ ماه زمان برد، واکسن مبتنی تأثیرات واکسن‌های مبتنی بر mRNA

شد عدم تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز صنایع داروسازی بود، زمانی که نرخ ارز تغییر کرد نیاز به افزایش نقدینگی بود البته قرار بر این است بخشی از این افزایش نرخ ارز برای تأمین نقدینگی شرکت‌های داروسازی از طریق کاهش مالیات برارزش افزوده و نیز از طریق ارائه تسهیلات ارزی مرتفع شود همچنین بخشی از تأمین نقدینگی نیز مربوط

به پرداخت مطالبات است. دکتر سید حیدرمحمدی با بیان اینکه دانشگاه‌های علوم پزشکی مطالبات شرکت‌های توزیع و پخش دارو را تسویه نکرده‌اند، در ادامه افزود: باید بدهی‌های شرکت‌های دارویی تسویه شود برای همین نیز طبق دستور رئیس جمهور ۹ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها به سازمان‌های بیمه‌گر تخصیص

نظر در این باره در نشست خبری در مشهد گفت: مسمومیت دانش‌آموزان مدارس قمی ناشی از ترکیبات شیمیایی در دسترس بود از این رو عفونی و قابل انتقال به دیگران نیست. این موضوع با تأکید ویژه وزیر بهداشت، مورد تحقیق و بررسی قرار گرفته است و تاکنون مشخص شده، ترکیبات مواد شیمیایی، جنگی نیست و هیچ نشانه‌ای از مسری بودن ندارد.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش و پزشکی گفت: دانش‌آموزان مسموم شده نیز به درمان تهاجمی ندارند و درصد زیادی از عوامل شیمیایی دخیل در این مسمومیت پیشگیرانه است. در تمام آزمایشگاه‌های دبیرستان‌ها انواع حلال‌های آلی و مواد شیمیایی وجود دارد که می‌توانند در افراد تحریک ایجاد کند. بخشی از علت این مسمومیت‌ها حلال‌های آلی و بخشی نیز نگرانی‌ها، استرس‌ها و اضطراب‌های بعد از آن است. زمانی‌که در زمینه مسائل علمی اتفاق کوچکی رخ می‌دهد و بعد فضا ی‌رسانه‌ای ایجاد می‌شود، ذهنیت دانش‌آموزان را آماده می‌کند که احتمال این وقوع مجدد این اتفاق وجود دارد؛ بنابراین این موضوع عوارض را بیشتر می‌کند. در حال حاضر مدارس ما آگاهی و اطلاعات لازم را در اختیار دارند که اگر این حلال‌ها خوسته یا ناخوسته‌ها رها شد، شرایط را کنترل کنند.

پیگیری مسمومیت دانش‌آموزان از سوی مجلس
پس از اعلام اخبار متعدد از مسمومیت دانش‌آموزان در بروجرد و قم، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از بررسی ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان دختر در قم با حضور وزرای بهداشت، آموزش و پرورش و اطلاعات خبر داد. بر اساس گزارش این‌ها، علیرضا منادی در حاشیه جلسه علنی نوبت عصر یکشنبه مجلس شورای اسلامی، در

جمع خبرنگاران درباره مسمومیت دانش‌آموزان دختر در قم، گفت: معاون وزیر بهداشت عمدی بودن مسمومیت دانش‌آموزان دختر را در قم تأیید کرد که این خبر خوبی نبود؛ کمیسیون آموزش از ابتدا پیگیر این ماجرا بود و مسأله را از وزرای مربوط و دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیری می‌کرد. رئیس کمیسیون آموزش افزود: طبق اخبار رسیده، سم استفاده شده از مسموم جنگی نیست که خطر بالایی داشته باشد، اما همین که اراده و فکر پلیدی پشت ماجرا بوده که بچه‌های این سرزمین به‌خصوص دختران را از آموزش بازدارند، خطر مهمی است و خبر بسیار بدی محسوب می‌شود، باید تلاش کنیم تا ریشه‌ها را پیدا کنیم. منادی در مورد احتمال دست‌های خارج از کشور در این حادثه گفت: در ماجرای اغتشاشات اخیر عده‌ای به دلیل مصالح شخصی و سیاست‌های خود در جهان سعی کردند به نام حمایت از دختران جامعه ما موضوع را گسترش دهند که این اغتشاشات تازه به پایان رسیده است و ممکن است برخی از آن جبهه که نتوانستند برای ما مشکل ایجاد کنند در اینجا پیگیر مسأله باشند تا آموزش دختران را مختل کنند. رئیس کمیسیون آموزش مجلس اضافه کرد: کمیسیون آموزش بزودی جلسه‌ای با حضور وزرای بهداشت و آموزش و پرورش و اطلاعات برگزار می‌کند تا ابعاد و زوایای این موضوع بررسی شود و یسار دیگر شاهده این‌گونه اتفاقات در بقیه مدارس نباشیم.

به این میان عصر روز یکشنبه سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد: نتایج قابل استنادی درباره علل بیرونی مسمومیت دانش‌آموزان قم در دسترس نیست. پدram پاک‌بانی عصر یکشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: درباره مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان در قم، به نتایجی دست یافته‌ایم و محرز است که این مسمومیت‌ها منشأ ویروسی یا میکروبی ندارد و عوارض آن زودگذر بوده است.

بر فناوری mRNA است و کشور توانست در زمان کوتاهی به آن دست یابد. دکتر قانعی درباره صدور مجوز برای کارآزمایی بالینی اولین واکسن mRNA و وارد شدن آن به فاز کارآزمایی بالینی، عنوان کرد: این فرایند به معنای آن است که این واکسن همه مراحل تحقیقاتی را طی کرده است و این موضوع را کسانی می‌فهمند که می‌دانند برای دریافت مجوزها چه موافقی وجود دارد. همچنین خدایم مدیرعامل شرکت رناب هم دربارۀ تولید واکسن مبتنی بر mRNA نیز گفت: ما در شرکت «رناب» توانستیم این فناوری را بومی‌سازی کرده و مراحل آزمایشی مختلف آن را طی کنیم لذا تأثیرات واکسن‌های

دستور رئیس جمهور برای تأمین نقدینگی شرکت‌های تولید دارو

دانشگاه‌های علوم پزشکی مطالبات شرکت‌های توزیع و پخش دارو را تسویه نکرده‌اند

داده شد تا پس از پرداخت به مراکز درمانی مطالبات شرکت‌های توزیع و تولید دارو تسویه شود. دکتر محمدی گفت: با توجه به اینکه تسویه نقدینگی شرکت‌های توزیع و پخش دارو را باید بدهی‌های شرکت‌های دارویی تسویه شود برای همین نیز طبق دستور رئیس جمهور ۹ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها به سازمان‌های بیمه‌گر تخصیص

به پرداخت مطالبات است. دکتر سید حیدرمحمدی با بیان اینکه دانشگاه‌های علوم پزشکی مطالبات شرکت‌های توزیع و پخش دارو را تسویه نکرده‌اند، در ادامه افزود: باید بدهی‌های شرکت‌های دارویی تسویه شود برای همین نیز طبق دستور رئیس جمهور ۹ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها به سازمان‌های بیمه‌گر تخصیص

رئیس سازمان غذا و دارو، روز گذشته در نشستی خبری که در محل سالن کنفرانس سازمان غذا و دارو برگزار شد، هدف از برگزاری این رویداد را نشان دادن توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان حوزه دارو، مکمل و تجهیزات پزشکی اعلام کرد و گفت: برگزاری این رویداد، فرصتی برای شناسایی و توجه ویژه به مشکلات تأمین دارو و تجهیزات پزشکی است تا با همکاری دستگاه‌ها و مجموعه‌های مرتبط، در جهت حل آنها تلاش کنیم. محمدی در ادامه با اشاره به اهمیت تولید و عرضه محصولات افزود: بعضی شرکت‌ها در مرحله عرضه محصولات خوب عمل نمی‌کنند که وظیفه ما حمایت از این شرکت‌های دانش بنیان است. بیش از ۸۰ شرکت دانش بنیان در حوزه‌های مختلف در اولین رویداد سلامت بنیان حاضر هستند. دکتر محمدی در محل مصای امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

در محل مصای امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

دارویی پرداخت کند. رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگارن ما درباره عواقب حذف تعرفه خدمات دارویی درلایحه بودجه ۱۴۰۲ و نیز شائبه‌های حذف مسئول فنی داروساز و تبدیل شدن داروخانه به سوپرمارکت گفت: دریافت تعرفه خدمات دارویی چند دهه است که بسترتقانونی دارد. امسال تعرفه خدمات دارویی به‌طور غیرعمدی از قانون بودجه ۱۴۰۲ حذف شده بود، در واقع در بند دیگری در لایحه بودجه مطرح شده و به اشتباه حذف شده بود بنابراین در بررسی اولیه لایحه بودجه مشخص شد تعرفه خدمات دارویی از قلم افتاده است، در همین زمینه پس از پیگیری‌های متعدد نمایندگان مجلس شورای اسلامی قول داده‌اند اشتباه موجود در لایحه را اصلاح کنند.

او در ادامه درباره تخلفات نسخته‌پیچی دارو در داروخانه‌ها نیز عنوان کرد: مردم می‌توانند چنانچه دارویی به اشتباه در فرایند نسخه‌پیچی به دست‌شان رسیده به سامانه ۱۹۰ که پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت است، شکایت کنند. همچنین با مراجعه دانش بنیان حوزه سلامت با حضور شرکت‌های دارویی و تلفنی نیز می‌توانند شکایات‌شان را در معاونت‌های غذا و دارو ثبت کنند.